
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi těmito smluvními stranami

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace
IČO: 604 373 59
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1
zastoupena: Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem
kontaktní osoba: Ing. Filip Drápal
kontaktní e-mail: drapal.filip@ropid.cz
kontaktní tel.: 602 379 792
bankovní spojení: č. účtu: 2000930004/6000, vedený u PPF banky

(na straně jedné jako „Objednatel“)

a

Bohemia design & research s.r.o.,
se sídlem Jiráskova 875, 256 01, Benešov,
IČO: 141 33 521,
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 360945,
zastoupena: MSc. Dominikou Potužákovou PDEng., jednatelkou
kontaktní e-mail: potuzak.dom@gmail.com
kontaktní tel.: 777 293 514
bankovní spojení: č. účtu: 2902109979/2010, vedený u Fio banky

(na straně druhé jako „Zhotovitel“)

(dále společně také jen „Smluvní strany“)

I. Preambule
I.1 Cílem této smlouvy a realizovaného Díla je vyhodnocení zejména funkčnosti, přístupnosti,

použitelnosti a vhodnosti zpracování nového jednotného informačního systému města Praha v
pilotní verzi pro běžnou veřejnost, a to na základě provedeného výzkumu s veřejností (dále jen
„Cíl“).

II. Předmět smlouvy
II.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí provést dílo, kterým se

rozumí provedení výzkumu s veřejností za účelem hodnocení nového jednotného
informačního systému města Praha v pilotní verzi, a to formou metod doprovázených návštěv
a pozorování uživatelů v terénu a prezentace výsledků výzkumu Objednateli (dále jen „Dílo“), a



to v rozsahu specifikovaném touto smlouvou a Harmonogramem provádění díla, který tvoří
jako Příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Harmonogram“).

II.2 Objednatel se zavazuje za každou dokončenou část Díla podle Harmonogramu zaplatit
sjednanou cenu.

II.3 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že Dílo nezahrnuje:

a) náborování respondentů do metody doprovázených návštěv,

b) jakékoliv prezentace Díla či jakékoliv jeho části Zhotovitelem veřejnosti (ať už fyzické či
virtuální) ani jiné prezentace spojené s výzkumem či výsledky výzkumu.

III. Provádění díla
III.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně, včas a v odpovídající kvalitě a dodržovat veškeré

podmínky sjednané v této smlouvě a Harmonogramu. Zhotovitel je oprávněn k provedení Díla
nebo jeho částí využít i třetí osoby.

III.2 Objednatel poskytne Zhotoviteli při provádění Díla součinnost v rozsahu dle této smlouvy. Dílo
je realizováno v úzké spolupráci se zaměstnanci Objednatele.

III.3 Dílo se provádí po částech tak, jak jsou vymezeny v Harmonogramu. Časová náročnost
jednotlivých částí Díla je stanovena v Harmonogramu. Zhotovitel započal s prováděním Díla již
před podpisem této smlouvy a Objednatel prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že s tímto
postupem souhlasil a že Zhotovitelem provedené činnosti před podpisem této smlouvy jsou
součástí Díla dle této smlouvy. S prováděním následujících částí Díla Zhotovitel započne vždy
bezprostředně poté, co Objednatel převezme předchozí část Díla bez výhrad, nebo v případě,
kdy je potřeba zpětné vazby Objednatele po vypořádání připomínek dle čl. III.4 a zpřístupnění
upravené části Díla, nebo poté, co Objednatel v čl. III.4 určené lhůtě neuplatní připomínky.

III.4 Objednatel je oprávněn k některým částem Díla dle Harmonogramu vznést připomínky,
případně návrhy na úpravy Díla či jeho části v podobě tzv. feedbacků, a to ve lhůtě 14 dnů po
obdržení příslušné části Díla od Zhotovitele. V případě, že se Zhotovitel v uvedené lhůtě
nevyjádří, platí, že nemá k příslušné části Díla připomínek, a příslušná část Díla se tak považuje
za dokončenou a předanou. K později uplatněným připomínkám Objednatele není Zhotovitel
povinen přihlédnout nebo je zohlednit.

III.5 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli i další součinnost při zpracování Díla nebo jeho
jednotlivých částí a to bezodkladně, nejpozději do 14 kalendářních dnů. V případě, že
Objednatel neposkytne Zhotoviteli součinnost v uvedené lhůtě, je Zhotovitel oprávněn
pokračovat v provádění Díla dle původního rozsahu a podmínek.

III.6 Dostane-li se Zhotovitel do prodlení při provádění díla z důvodu neposkytnutí součinnost ze
strany Objednatele, nebo z  důvodu vyšší moci nebo příčiny, kterou nemohl Zhotovitel
rozumně předpokládat, prodlužují se termíny sjednané v této smlouvě a Harmonogramu
o dobu, kterou určí Zhotovitel po projednání s Objednatelem, minimálně však o dobu trvání
překážky nebo o dobu neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele. Zhotovitel v takovém
případě neodpovídá za újmu vzniklou prodlením.

III.7 Smluvní strany prohlašují, že v případě, že dojde k takovým změnám v okolnostech, za nichž
Smluvní stranu tuto smlouvu sjednávaly, zejména pokud by opětovně byla přijata omezující
opatření ve vztahu k pandemii koronaviru nebo v souvislosti s válečným stavem (dále jen
“opatření”), že by bylo možné je považovat za podstatnou změnu okolností, budou se řídit
ustanoveními této smlouvy.

2/8



III.8 Smluvní strana, která se bude chtít dovolat opatření v souvislosti s plněním dle této smlouvy, je
povinna druhou ze Smluvních stran neprodleně informovat o takovém opatření, a to
nejpozději do 7 kalendářních dnů od jeho vzniku. Nedodržení této lhůty má za následek zánik
práva dovolávat se opatření.

III.9 Pokud dojde k zavedení, rozšíření nebo zpřísnění opatření tak, že jedna ze smluvních stran
bude mít na základě takových opatření obtíže s plněním dle této smlouvy nebo bude schopna
plnit pouze částečně či nikoliv řádně, zavazuje se druhá ze smluvních stran k souhlasu s
prodloužením termínu pro plnění dle této smlouvy, a to nejdéle o délku časového úseku
původně poskytnutého k plnění dle této smlouvy, počítaného od data ukončení opatření. To
platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva první ze smluvních stran. V
případě, že takové prodloužení nelze po druhé ze smluvních stran spravedlivě požadovat, má
druhá ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší jí však nárok na sankční
plnění, které by jí jinak náleželo, či náležet mohlo.

III.10 Pokud dojde k zavedení, rozšíření nebo zpřísnění opatření, zavazují se smluvní strany obnovit
jednání o právech a povinnostech vyplývajících z této smlouvy, které byly dotčeny takovým
rozšířením nebo zpřísněním opatření, a poskytnout si navzájem součinnost tak, aby došlo k
naplnění cílů a záměrů, které vedly k uzavření této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že v
případě, že se nebude jednat o zjevné zneužití tohoto práva, považují rozšíření nebo zpřísnění
opatření za podstatnou změnu okolností.

IV. Předání a převzetí částí Díla
IV.1 Dílo se předává tak, že Zhotovitel zašle nebo zpřístupní Objednateli část Díla v čase a formátu

podle Harmonogramu. Případné vady k dokončené části Díla je Objednatel povinen vytknout
Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od okamžiku předání příslušné části Díla.
Nevyjádří-li se Objednatel ve stanovené lhůtě, platí, že příslušnou část Díla převzal bez výhrad.
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že finální prezentace výsledků výzkumu,
resp. Díla, bude Zhotovitelem provedena až po projednání výsledků výzkumu s Objednatelem.

IV.2 Zhotovitel se vypořádá s připomínkami Objednatele a je-li to třeba, příslušnou část Díla upraví
a znovu zpřístupní Objednateli. Vypořádáním připomínek a/nebo zpřístupněním upravené
části Díla se tato část Díla považuje za dokončenou a předanou.

V. Cena, platební podmínky
V.1 Objednatel se zavazuje uhradit za dokončení každé části Díla cenu, která je stanovena

v Harmonogramu a Kalkulaci, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

V.2 Po dokončení příslušné části díla je Zhotovitel oprávněn vystavit Objednateli fakturu.
Objednatel se zavazuje zaplatit fakturovanou částku v termínu splatnosti uvedeném na
faktuře. Tento termín bude nejméně 14 dnů ode dne odeslání faktury na e-mailovou adresu
Objednatele uvedenou v této smlouvě.

V.3 Cena jednotlivých částí Díla je pevná a konečná. Cena však nezahrnuje:

a) případné konzultace a prezentace Díla nebo jeho části nepředpokládané touto smlouvou a
Harmonogramem. Smluvní strany sjednávají, že tyto případné konzultace a další
prezentace Zhotovitel provede pro Objednatele v hodinové sazbě 2.500 Kč/hod.

Současně v případě, že index spotřebitelských cen publikovaný Českým statistickým úřadem
pro kalendářní měsíc, v němž byla tato smlouva uzavřena, vzroste k poslednímu dni období, za
které Zhotovitel vystavuje Objednateli fakturu, o více než 3 %, je Zhotovitel oprávněn zvýšit

3/8



takto fakturovanou část ceny Díla v rozsahu odpovídajícím skutečnému procentuálnímu
nárůstu předmětného indexu; není-li cenový index za příslušný kalendářní měsíc ke dni
vystavení faktury ještě publikován, použije se poslední publikovaný měsíční index. Zhotovitel je
povinen Objednatele na uplatnění této indexační doložky vždy výslovně upozornit a společně
s fakturou doložit příslušné hodnoty indexu spotřebitelských cen, z nichž při tom vycházel.

V.4 Není-li s objednatelem dohodnuto jinak, bude Dílo prováděno v sídle Zhotovitele (dále jen
„Místo provádění díla“).

V.5 Stane-li se Zhotovitel po uzavření této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty, bude k ceně
za plnění realizovaná v období, kdy Zhotovitel již byl plátcem daně z přidané hodnoty,
připočtena tato daň podle platných a účinných právních předpisů.

V.6 Harmonogram byl vypracován na základě předchozích zkušeností Zhotovitele. Po dokončení
části Díla může vyjít najevo, že činnosti navržené v Harmonogramu nejsou způsobilé
dosáhnout Cíle této smlouvy, a je třeba navržené úkony upravit, nebo namísto nich provést
činnosti jiné. Nastane-li taková okolnost, Zhotovitel o ní informuje Objednatele a navrhne
odpovídající úpravu Harmonogramu. Zvýší-li se v důsledku této změny celková cena Díla o
nejvýše 5 %, je Zhotovitel oprávněn provést změnu Harmonogramu jednostranně, po
předchozím oznámení Objednateli. Vyžádá-li si změna Harmonogramu zvýšení celkové ceny
Díla o více než 5 %, Smluvní strany projednají navrhované změny Harmonogramu a jejich vliv
na celkovou cenu Díla. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn od informování Objednatele
do dosažení dohody na změně Harmonogramu pozastavit provádění Díla. Nedohodnou-li se
strany na změně Harmonogramu a na zvýšení celkové ceny Díla, je kterákoliv ze stran
oprávněna smlouvu ve vztahu k dosud nerealizovaným částem Díla vypovědět. Tím není
dotčen závazek Objednatele uhradit cenu za již dokončené části Díla.

V.7 V případě prodlení s úhradou ceny za kteroukoliv část Díla se Objednatel zavazuje zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné ceny Díla za každý započatý den prodlení.

VI. Odpovědnost za újmu, mlčenlivost a zákaz konkurence
VI.1 Vznikne-li v souvislosti s prováděním Díla Objednateli újma, odpovídá za ni Zhotovitel pouze do

výše 10 % ceny dosud dokončených částí Díla.

VI.2 Zhotovitel však neodpovídá za újmu vzniklou v důsledku rozhodnutí, která Objednatel přijme
na základě informací a doporučení obsažených v Díle.

VI.3 Smluvní strany se zavazují bez písemného souhlasu druhé strany nezveřejnit, neposkytnout či
nezpřístupnit třetím osobám žádné informace, které získaly v souvislosti s touto smlouvou.
Takovými informacemi mohou být zejména obchodní tajemství smluvních stran, záměry
Objednatele nebo postupy a metodiky Zhotovitele a další způsoby provádění díla či jeho
prezentace ze strany Zhotovitele. Tento závazek není porušen plněním povinností vyplývajících
z právních předpisů vůči příslušným státním orgánům, ani pokud je poskytnutí informace
nezbytné pro plnění této smlouvy. Každá ze smluvních stran se zavazuje zaplatit druhé
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení závazku dle
tohoto odstavce smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen případný nárok na náhradu
škody.

VI.4 Objednatel se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy a 3 roky po jejím ukončení nebude přímo
ani prostřednictvím jiných osob oslovovat zaměstnance a další spolupracující osoby
Zhotovitele, kteří se byť jen částečně podíleli na zhotovení Díla, za účelem nabídky spolupráce
v jakékoliv formě. To neplatí, pokud Zhotovitel udělí Objednateli výslovný souhlas s takovým
oslovením. Poruší-li Objednatel závazek podle tohoto odstavce, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli

4/8



smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč za každého osloveného zaměstnance či jinou spolupracující
osobu, bez ohledu na to, zda nakonec k navázání spolupráce dojde.

VII. Licence a autorská práva

VII.1 Smluvní strany jsou si vědomy, že Dílo nebo části Díla, a to zejména, nikoliv však výlučně
navržené výzkumné metody, sebraná data, analýzy a výstupy z výzkumů, prezentace Díla, které
jsou předmětem Díla, jsou autorským dílem dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění
(dále jen „autorský zákon“).

VII.2 Součástí Díla jsou rovněž výstupy/výsledky z výzkumů a jejich prezentace (grafická i textová
forma), specifikované v Harmonogramu provádění díla (společně dále jen “Výstupy”).
Objednatel je oprávněn k užívání Výstupů výhradně za účelem zhodnocení vhodnosti a
funkčnosti pilotní verze jednotného informačního systému v Praze a jeho případných úprav s
cílem tento systém zlepšit pro koncové uživatele. Bude-li Objednatel Výstupy či Dílo nebo jeho
část dále prezentovat, je tak oprávněn učinit pouze s předchozím souhlasem Zhotovitele.
Současně je Objednatel vždy povinen tyto Výstupy, Dílo, či jeho část, prezentovat pouze v
celku, neodděleně od ostatních informací tak, aby nedocházelo k dezinformacím či zkreslení
Výstupů nebo výsledků výzkumu Zhotovitele.

VII.3 Objednatel není oprávněn poskytnout Výstupy nebo části Výstupů třetím osobám (podlicenci)
nebo je užívat nad rámec účelu vyplývajícího z předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. V
případě, že Objednatel po předchozím písemném souhlasu Zhotovitele udělí podlicenci třetí
osobě, zavazuje se Objednatel zajistit ochranu obchodního tajemství Zhotovitele a užití
Výstupu pouze v souladu s touto smlouvou i touto třetí osobou. V případě, kdy dojde k
porušení obchodního tajemství Zhotovitele a užití Výstupu v rozporu s touto smlouvou třetí
osobou, odpovídá Objednatel ve stejném rozsahu, jako by uvedené povinnosti porušil sám.

VII.4 Objednatel je v souladu s ustanovením § 61 autorského zákona oprávněn užít Dílo coby dílo
vytvořené na objednávku, výhradně pro účely vyplývající z této smlouvy, zejména za účelem
naplnění Cíle smlouvy a pro další grafickou a implementační iteraci pilotní verze informačního
systému. Objednatel je oprávněn Dílo, v celku, neodděleně od ostatních informací, zveřejnit na
svých webových stránkách, sociálních sítích PID a také jako mediální prezentaci v rámci
tiskových zpráv a dalších mediálních výstupů s uvedením autorství Zhotovitele, a po konzultaci
a schválení Zhotovitelem. Objednatel není oprávněn poskytnout Dílo nebo části Díla třetím
osobám (podlicenci) nebo jej užívat nad rámec účelu vyplývajícího z tohoto odstavce. V
případě, že Objednatel po předchozím písemném souhlasu Zhotovitele udělí podlicenci třetí
osobě, zavazuje se Objednatel zajistit ochranu obchodního tajemství Zhotovitele a užití Díla
pouze v souladu s touto smlouvou i touto třetí osobou, třetí osoby však Dílo nemohou
zveřejňovat. V případě, kdy dojde k porušení obchodního tajemství Zhotovitele a užití Díla v
rozporu s touto smlouvou třetí osobou, odpovídá Objednatel ve stejném rozsahu, jako by
uvedené povinnosti porušil sám.

VII.5 Poruší-li Objednatel jakoukoliv z povinností uvedených v tomto čl. VII, zavazuje se Zhotoviteli
uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé porušení povinnosti dle tohoto odstavce.
Uplatněním práva na smluvní pokutu není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu škody
vzniklou porušením povinnosti Objednatelem.

5/8



VIII. Ochrana osobních údajů
VIII.1 Objednatel bere na vědomí, že pro účely dodání Díla Zhotovitel realizuje rozhovory

s respondenty. Zhotovitel zpravidla nezpřístupňuje Objednateli zdrojová data, která by mohla
vést k identifikaci respondentů, tedy jejich osobní údaje. V některých případech však může být
účelné pracovat i se zdrojovými daty, nebo mohou specifické odpovědi respondenta umožnit
jeho identifikaci. V takovém případě jsou Smluvní strany v postavení společných správců ve
smyslu předpisů o ochraně osobních údajů. Objednatel není oprávněn kopírovat informace
o respondentech do jiného než primárního úložiště, které Zhotovitel používá pro
zpřístupňování informací Objednateli (zpravidla Google Drive). Žádosti subjektů údajů o výkon
práv podle předpisů o ochraně osobních údajů vyřídí ta Smluvní strana, na niž se subjekt údajů
obrátil jako první. Obrátí-li se subjekt údajů současně na obě Smluvní strany, vyřídí žádost
Zhotovitel.

VIII.2 Pro případ, že Zhotovitel při provádění Díla dojde do styku s osobními údaji klientů
Objednatele nebo jiných subjektů údajů, zavazuje se zachovávat mlčenlivost o těchto údajích
a nevyužít tyto údaje k jiným účelům, než k provádění Díla. Bezprostředně po uplynutí
promlčecí lhůty pro uplatnění vad Díla Zhotovitel veškeré osobní údaje anonymizuje nebo zničí.

VIII.3 Zhotovitel se jakožto zpracovatel osobních údajů zavazuje:

a) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele, včetně
v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu
toto zpracování již neukládají právo Unie nebo členského státu, které se na Objednatele
vztahuje; v takovém případě Zhotovitel Objednatele informuje o tomto právním požadavku
před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých
důvodů veřejného zájmu;

b) zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo
aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;

c) přijmout všechna opatření požadovaná podle článku 32 Nařízení (EU) č. 2016/679 Obecné
nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen “GDPR”), jejichž přijetí po něm lze spravedlivě
požadovat s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu,
kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro
práva a svobody fyzických osob;

d) dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele ve smyslu GDPR;

e) zohledňovat povahu zpracování, být Objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění případné povinnosti
Objednatele reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů podle GDPR;

f) být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36
GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zhotovitel k dispozici;

g) nejpozději po uplynutí promlčecí lhůty pro uplatnění vad Díla vymazat případné existující
kopie zpracovávaných osobních údajů, pokud právo Unie nebo členského státu
nepožaduje uložení daných osobních údajů;

h) poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené článkem 28 GDPR, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné
Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel pověřil, a k těmto auditům
přispět.

VIII.4 Objednatel uděluje Zhotoviteli obecný souhlas se zapojením dalších zpracovatelů. Zhotovitel
zaváže další zpracovatele k alespoň stejně přísným povinnostem, jaké má na základě této
smlouvy vůči Objednateli on sám.

6/8



VIII.5 Zhotovitel je oprávněn odepřít zpracování údajů, jestliže pokyn Objednatele porušuje předpisy
týkající se ochrany údajů. O této skutečnosti Zhotovitel bezodkladně informuje Objednatele.
Trvá-li Objednatel na zpracování podle pokynu, není Zhotovitel povinen zpracování provést,
dokud mu zhotovitel nepředloží kladné stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů.

VIII.6 Skončí-li z jakéhokoliv důvodu účinnost této smlouvy, je zhotovitel oprávněn veškeré osobní
údaje vymazat a zničit.

VIII.7 Objednatel uděluje Zhotoviteli souhlas k uvádění jeho obchodního názvu, loga, znaku, značky
a stručného popisu Díla provedeného pro Objednatele v referencích a jiných marketingových
dokumentech, které Zhotovitel zamýšlí prezentovat svým potenciálním klientům. Objednatel
uděluje Zhotoviteli souhlas se zveřejněním případové studie o poskytnutých službách.

IX. Změny a ukončení smlouvy
IX.1 Vyjma speciálních případů upravených touto smlouvou lze tuto smlouvu měnit a doplňovat jen

na základě písemné dohody Smluvních stran, a to formou po sobě číslovaných dodatků. Za
písemnou formu nebude pro účely tohoto ustanovení považována výměna e-mailových či
jiných elektronických zpráv.

IX.2 Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků písemnou dohodou
Smluvních stran nebo písemným odstoupením od smlouvy z důvodu stanovených touto
smlouvou nebo zákonem.

IX.3 Každá Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud druhá Smluvní strana
podstatným způsobem poruší svoji smluvní nebo zákonnou povinnost. Podstatným porušením
smlouvy se rozumí zejména:

a) zaviněné prodlení Zhotovitele s dokončením části Díla podle Harmonogramu delší než
21 kalendářních dnů;

b) prodlení Objednatele s úhradou ceny za každou jednotlivou část Díla delší než
10 kalendářních dnů;

c) opakované (alespoň 2x) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti Zhotoviteli dle
této smlouvy, zejména dle čl. III.4 nebo čl. III.5.

IX.4 Zhotovitel je oprávněn v rozsahu dosud nedokončených částí Díla od smlouvy odstoupit,
bude-li vůči Objednateli zahájeno insolvenční řízení.

IX.5 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, přičemž účinky odstoupení nastanou
dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

X. Závěrečná ustanovení
X.1 Smluvní strany potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních

stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
smlouvy.

X.2 Vznikne-li některé ze Smluvních stran na základě této smlouvy právo na úhradu smluvní
pokuty, je smluvní pokuta splatná okamžikem doručení písemné výzvy k úhradě smluvní
pokuty druhé Smluvní straně.

X.3 Každá ze Smluvních stran je oprávněna postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy jen
s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany.

7/8



X.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna jednostranně započíst své pohledávky vzniklé z této
smlouvy.

X.5 Za písemnou formu nebude pro účely této smlouvy považována výměna e-mailových, či jiných
elektronických zpráv, není-li tato možnost v této smlouvě v konkrétním případě výslovně
upravena.

X.6 Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z ní vzniklé nebo s ní související, se řídí českým
právem.

X.7 Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je v souladu s § 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, soud příslušný dle sídla Zhotovitele.

X.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nicotné, nedotýká
se tato skutečnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany bez zbytečného odkladu
dohodou nahradí takové ustanovení smlouvy novým ustanovením platným a účinným, které
bude nejlépe odpovídat původně zamýšlenému účelu.

X.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou.

X.10 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden
Zhotovitel.

X.11 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Harmonogram provádění díla

Příloha č. 2: Kalkulace ceny díla

V _____________________ dne ____________________

……………………………………………………………

Regionální organizátor pražské integrované
dopravy, příspěvková organizace
Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel

V Benešově dne ____________________

…………………………………………………………………………

Bohemia design & research s.r.o.

MSc. Dominika Potužáková PDEng., jednatelka

8/8


